

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>CALÇAMENTO EM PARALELEPÍPEDO NO POVOADO BANDEIRA</b>				<b>199.184,64</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>CALÇAMENTO NO POVOADO BANDEIRA</b>				<b>199.184,64</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01.001</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>4.647,12</b>	<b>2,33</b>
01.01.001.001	Equipe Dirigente	un	1,00	4.647,12	4.647,12	2,33
<b>01.01.002</b>	<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>				<b>5.755,92</b>	<b>2,89</b>
01.01.002.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	9,00	311,25	2.801,25	1,41
01.01.002.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	481,66	2.889,96	1,45
01.01.002.003	Demolição de Barracão de Obra	m2	9,00	7,19	64,71	0,03
<b>01.01.003</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>2.268,00</b>	<b>1,14</b>
01.01.003.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.260,00	1,80	2.268,00	1,14
<b>01.01.004</b>	<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>				<b>1.373,40</b>	<b>0,69</b>
01.01.004.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	1.260,00	1,09	1.373,40	0,69
<b>01.01.005</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>171.361,68</b>	<b>86,03</b>
01.01.005.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	420,00	42,94	18.034,80	9,05
01.01.005.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.176,00	130,38	153.326,88	76,98
<b>01.01.006</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>10.951,92</b>	<b>5,50</b>
01.01.006.001	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	84,00	130,38	10.951,92	5,50
<b>01.01.007</b>	<b>PINTURA</b>				<b>2.045,40</b>	<b>1,03</b>
01.01.007.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	420,00	4,87	2.045,40	1,03
<b>01.01.008</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>781,20</b>	<b>0,39</b>
01.01.008.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.260,00	0,62	781,20	0,39
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	199.184,64
(cento e noventa e nove mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)						